
Fij aciones para tubos / Tubos de respiración / Accesorios para ventilación
Tubos corrugados / Conectores / Tubos de silicona lisos / Infusión a presión
Soportes / Conectores de tubos

ACCESORIOS PARA 
ANESTESIA Y CUIDADOS INTENSIVOS



Para más información sobre nuestra gama completa de productos visite nuestra página web www.vbm-medical.de
Ahí encontrarán nuestra mediateca con informaciones adicionales como videos, folletos, etc. 

Advertencia:

Este material publicitario contiene información sobre la gama completa de los productos médicos de VBM. Para confirmar si un producto está 
disponible o registrado, rogamos contactar con el representante de VBM.

Los productos médicos en este catálogo son fabricados sin la utilización de látex de caucho natural, salvo que se especifique lo contrario.
Los productos médicos en este catálogo no continenen ftalatos que requieran una identificación según la regulación CLP (EC) 1272/2008.



Índice

Collarines de traqueostomía
Apósito para traqueostomía
Endotape
Fijador de tubo
Mordedor

Fijaciones para tubos

Página 4 – 5

Tubo de respiración para adulto
Tubo de respiración para niños
Circuito de anestesia para niños

Tubos de respiración

Página 6 – 7

Bolsas reservorio
Trampas de agua

Accesorios para ventilación

Página 8

Tubos corrugados, reutilizables
Tubo de conexión
Tubos corrugados, de un solo uso

Tubos corrugados

Página 9 – 10

Conectores rectos
Conectores en ángulo recto
BROSU
Tube Inhaler
Conectores acodados
Conectores en Y
Conectores en T
Conectores en Y para niños 
Tubos de conexión para niños
Aspirador de Meconio
Accesorios para conectores

Conectores

Página 11 – 15

Conectores con cierre rápido
Conectores Luer Lock
Conectores de tubo

Conectores de tubos

Página 22 – 23

Infusión a presión

Página 17 – 19Infusor a presión 100 & 200
Dispo Infusor
Infusor
Bolsa de infusión a presión
Accesorios para bolsas de infusión a presión

Soportes

Página 20 – 21Soporte con tubo flexible
Soporte con tres articulaciones
Tube-Tray
Soporte para transductores de presión
Placas para transductores de presión

Tubos de silicona lisos

Tubos de silicona lisos

Página 16



4  

Fijaciones para tubos

Informaciones 
de pedido

/ �Collarines de traqueostomía  
Fijación de tubo para pacientes con traqueostomía

Collarín de traqueostomía con cierre de gancho / De un solo uso,
Material: Tela revestida de terciopelo, Color: azul

Paciente Longitud REF Caja

Bebé / Niño 355 mm 40-0005-0 1 1 10

Niño / Adulto 475 mm 40-0005-033 10

Adulto, extra largo 525 mm 40-0005-044 10

Collarín de traqueostomía con cierre de gancho / De un solo uso,  
Material: Tela revestida de algodón, Color: beige

Paciente Longitud REF Caja

Bebé / Niño 340 mm 40-0008-0 1 1 10

Niño / Adulto 490 mm 40-0008-033 10

Adulto, extra largo 590 mm 40-0008-044 10

Collarín de traqueostomía con cierre de gancho, ajustable / De un solo 
uso, Material: Tela revestida de algodón, Color: beige

Paciente Longitud REF Caja

Niño / Adulto 400 mm 40-0066-033 10

/ �Apósito para traqueostomía

Apósito para traqueostomía / De un solo uso, 
estéril

Tamaño REF Caja 

9.0 x 9.0 cm 603207 10

Informaciones 
de pedido

	− Transpirable, actúa como una segunda piel
	− Absorbe la humedad
	− Evita los dolores por compresión



5  

Fijaciones para tubos

Endotape / Con cintas elásticas, cubiertas con silicona y con cierre de 
gancho, de un solo uso

Paciente Longitud REF Caja

Niño / Adulto 540 mm 40-8018-044* 10

/ �Endotape 
Fijación oral/nasal de tubo traqueal

Informaciones 
de pedido

* Contiene o presenta látex de caucho natural

Fijador de tubo / De un solo uso 

Paciente Longitud REF Caja

Niño / Adulto 540 mm 40-8010-033 10

Adulto 650 mm 40-8010-044 10

/ �Fijador de tubo  
Fijación oral/nasal de tubo traqueal

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

/ �Mordedor  
Fijación oral para tubo traqueal, Tubo Laríngeo y Máscara Laríngea

Mordedor / De un solo uso, estéril, Material: EVA

Longitud Para tubo 
traqueal

Tamaño 
Tubo Laríngeo

Tamaño 
Máscara Laríngea

Mordedor Mordedor con 
cinta elástica

Caja

4 6.5 – 8.0 mm D.I. – 2, 2.5 REF 40-60-040-1 REF 40-66-040-1 20

5 8.5 – 11.0 mm D.I. 2, 2.5 – REF 40-60-050-1 REF 40-66-050-1 20

6 – 3, 4, 5 3, 4, 5 REF 40-60-060-1 REF 40-66-060-1 20

El tubo es insertado dentro del mordedor evitando así la oclusión



6  

Tubos de respiración

Informaciones 
de pedido

Conectores vulcanizados de 22 mm en ambos 
extremos / 

Longitud Color: verde Caja

30 cm REF 66-22-030 1

40 cm REF 66-22-040 1

60 cm REF 66-22-060 1

80 cm REF 66-22-080 1

/ �Tubos de respiración 19 mm D.I. para adulto 
Reutilizable, Material: Silicona

Informaciones 
de pedido

Conectores vulcanizados de 10 mm en ambos 
extremos / 

Longitud Color: verde Caja

25 cm REF 66-10-025 1

45 cm REF 66-10-045 1

60 cm REF 66-10-060 1

Conectores vulcanizados de 22 mm en ambos 
extremos / 

Longitud Color: verde Caja

25 cm REF 66-12-025 1

60 cm REF 66-12-060 1

85 cm REF 66-12-085 1

/ �Tubos de respiración 9 mm D.I. para niños 
Reutilizable, Material: Silicona

Conectores vulcanizados de 10 mm / 22 mm / 

Longitud Color: verde Caja

25 cm REF 66-11-025 1

45 cm REF 66-11-045 1

60 cm REF 66-11-060 1

Gancho para tubo de respiración con 9 mm D.I. / 
19 mm D.I. / Reutilizable, Material: Silicona

REF Caja

66-00-002 5

Longitud Color: verde Caja

90 cm REF 66-22-090 1

110 cm REF 66-22-1 1 0 1

130 cm REF 66-22-130 1

150 cm REF 66-22-150 1

Longitud Color: verde Caja

85 cm REF 66-10-085 1

110 cm REF 66-10-1 1 0 1

130 cm REF 66-10-130 1

Longitud Color: verde Caja

85 cm REF 66-11-085 1

110 cm REF 66-11-1 1 0 1

130 cm REF 66-11-130 1

Longitud Color: verde Caja

110 cm REF 66-12-1 1 0 1

130 cm REF 66-12-130 1

Accesorios 
para tubos de 
respiración

Conector recto con 15 mm D.I. / 22 mm D.E. en 
ambas partes / Reutilizable, Material: PSU

REF Caja

60-12-110 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.22 mm D.I.

10 mm D.I.10 mm D.I.

22 mm D.I.10 mm D.I.

22 mm D.I.22 mm D.I.

Longitud Color: verde Caja

180 cm REF 66-22-180 1

200 cm REF 66-22-200 1

Longitud Color: verde Caja

150 cm REF 66-10-150 1

200 cm REF 66-10-200 1

Longitud Color: verde Caja

150 cm REF 66-12-150 1

200 cm REF 66-12-200 1

Longitud Color: verde Caja

150 cm REF 66-11-150 1

200 cm REF 66-11-200 1



7  

Tubos de respiración

/ �Circuito de anestesia para niños 
Reutilizable

Conector en T de Ayres / Reutilizable, 
Material: PSU

REF Caja

67-20-005 1

O2

Informaciones 
de pedido

Circuito Jackson Rees I / Dito, pero con bolsa reservorio de silicona de 
500 ml con orificio de 5 mm

REF Caja

67-11-000 1

Circuito de anestesia / 
2 x Tubo de respiración de silicona, 9 mm D.I., conectores de 22 mm / 10 mm , 110 cm largo
1 x Tubo de respiración de silicona, 9 mm D.I., conectores de 22 mm / 22 mm, 110 cm largo
1 x Conector en Y pediátrico, acodado, 15 mm D.I. girable / 22 mm D.E.
1 x Conector recto
1 x Bolsa reservorio de silicona de 500 ml

REF Caja

62-11-200 1

Circuito Jackson Rees I / 
�Bolsa reservorio de silicona de 500 ml con tubo abierto y tapón
Conector recto, 22 mm D.E. / 22 mm D.E.
Tubo de conexión
Conector en T de Ayres,
Conector en ángulo recto, giratorio
Conector recto, 22 mm D.I.
Tubo de silicona O2, liso (longitud: 180 cm)

REF Caja

67-12-000 1

Accesorios  
para circuito 
Jackson Rees I

15 mm D.I. 15 mm D.E.

Informaciones 
de pedido



8  

Accesorios para ventilación

Informaciones 
de pedido

Estándar con conector de 22 mm y anillo de 
fijación / 

Tamaño REF Caja

500 ml 66-00-011 1

1000 ml 66-00-015 1

1500 ml 66-00-012 1

2300 ml 66-00-013 1

3000 ml 66-00-014 1

/ �Bolsas reservorio 
Reutilizable, Material: Silicona

Tubo abierto con tapón, conector de 22 mm y 
anillo de fijación / 

Tamaño REF Caja

500 ml 66-00-041 1

1000 ml 66-00-045 1

1500 ml 66-00-042 1

2300 ml 66-00-043 1

3000 ml 66-00-044 1

Orificio de 5 mm, conector de 22 mm y anillo 
de fijación /

Tamaño REF Caja

500 ml 66-00-441 1

1000 ml 66-00-445 1

1500 ml 66-00-442 1

2300 ml 66-00-443 1

3000 ml 66-00-444 1

Informaciones 
de pedido

/ �Trampas de agua 
Con contenedor de 55 ml, reutilizable, Material: PSU

Trampa de agua para adulto / Conexiones tubo 
(15 mm D.I. / 22 mm D.E.)

REF Caja

66-40-500 6

Trampa de agua para niños / Conexiones tubo 
(10 mm D.E.)

REF Caja

66-40-510 6

Trampa de agua para ventilador / Conexión 
aparato (22 mm D.I.) y conexión tubo (22 mm D.E.)

REF Caja

66-40-511 6

22 mm D.I.

22 mm D.I.

22 mm D.I.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

55 ml 55 ml

22 mm D.I.

22 mm D.E.

10 mm D.E.10 mm D.E.

55 ml

Tubo de conexión y tapón

Orificio 5 mm



9  

Tubos corrugados

/ �Tubos corrugados  
Reutilizable, Material: Silicona (Tubo de conexión), PSU (Conector)

Informaciones 
de pedido

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-00-130 REF 65-00-200 10

Conector en águlo recto, giratorio / 

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-60-130 REF 65-60-200 10

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-80-130 REF 65-80-200 10

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-55-130 REF 65-55-200 10

Conector recto / 

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-50-130 REF 65-50-200 10

Conector en águlo recto, giratorio, con puerto 
de succión / 

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-68-130 REF 65-68-200 10

Longitud: 13 cm Longitud: 20 cm Caja

REF 65-88-130 REF 65-88-200 10

/ �Tubo de conexión 
Reutilizable, Material: Silicona

15 mm D.E.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

22 mm D.I.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.

15 mm D.I. 10 mm D.I.

Informaciones 
de pedido

Tapón para la broncoscopia y la aspiración (5.0 mm)

Tapón para la broncoscopia y la aspiración (5.0 mm)



10  

Informaciones 
de pedido

Tubos corrugados

/ �Tubos corrugados 
De un solo uso, estéril, Material: PE (Tubo de conexión), PC (Conector)

Conector recto / 

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-50-150-1 25

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-55-150-1 20

15 mm D.E.15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Conector recto giratorio / 

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-52-150-1 25

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

Conector en águlo recto, giratorio / 

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-60-150-1 25

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-80-150-1 20

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

22 mm D.I.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Conector en águlo recto, giratorio, con puerto 
de succión / 

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-68-150-1 25

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-88-150-1 20

15 mm D.E.

22 mm D.I.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Tapón para la broncoscopia y la aspiración (5.0 mm)

Tapón para la broncoscopia y la aspiración (5.0 mm)

Conector en águlo recto, giratorio, con puerto 
de succión / 

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-65-150-1 25

Longitud: 15 cm Caja

REF 60-85-150-1 20

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.

Tapón para la broncoscopia y la aspiración (5.0 mm)

Tapón para la broncoscopia y la aspiración (5.0 mm)



11  

/ �Conectores rectos  
Reutilizable, Material: PSU

Conectores

REF Caja

60-30-002 10

REF Caja

60-30-003 10

REF Caja

60-30-005 10

22 mm D.I. 9-11 mm D.E. 15 mm D.E. 9-11 mm D.E.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

9-11 mm D.E.

REF Caja

60-40-002 10

REF Caja

60-40-003 10

REF Caja

60-40-005 10

22 mm D.I. 11-13 mm D.E. 15 mm D.E.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

11-13 mm D.E. 11-13 mm D.E.

Informaciones 
de pedido

REF Caja

60-12-110 10

REF Caja

60-12-400 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

REF Caja

60-12-300 10

22 mm D.I.22 mm D.I.

REF Caja

60-50-002 10

22 mm D.I.15 mm D.E.

REF Caja

60-50-005 10

REF Caja

60-12-200 10

REF Caja

60-12-201 10

REF Caja

60-12-202 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.
15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.

Luer Lock hembra 4.0 mm D.E.

REF Caja

60-50-003 10

REF Caja

60-12-601 10

REF Caja

60-12-602 10

15 mm D.E.
15 mm D.I. 
22 mm D.E. 15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E. 15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

4.0 mm D.E.Luer Lock hembra

REF Caja

60-71-002 10

22 mm D.I. 5-7 mm D.E.

Material: Aluminio

15 mm D.E.15 mm D.E.



12  

Conectores

/ �Conectores en ángulo recto 
Reutilizable, Material: PSU

Informaciones 
de pedido

REF Caja

60-60-305 10

REF Caja

60-60-205 10

REF Caja

60-60-005 10

15 mm D.E. 15 mm D.E. 15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Tapón para la broncoscopia  
y la aspiración (5.0 mm)

Tapón para la broncoscopia  
y la aspiración (3.0 mm)

Tapón para la broncoscopia  
y la aspiración (2.0 mm)

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

REF Caja

60-60-222-1 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

REF Caja

60-60-111-1 10

15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Tapón para la broncoscopia 
y la aspiración (5.0 mm)

REF Caja

60-60-555-1 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

Tapón para la broncoscopia 
y la aspiración (5.0 mm)

REF Caja

60-60-002 10

REF Caja

60-60-004 10

REF Caja

60-60-010 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

Luer Lock hembra Tapón para la broncoscopia 
y la aspiración (5.0 mm)

/ �Conectores en ángulo recto 
De un solo uso, estéril, Material: PC

REF Caja

60-65-002 10

REF Caja

60-65-004 10

15 mm D.E. 15 mm D.E.

Luer Lock hembra

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Informaciones 
de pedido



13

Conectores

Tamaño
(Orifício)

Color Para sonda de 
aspiración

Para 
Broncoscopio

REF Caja

2.0 mm Amarillo 6, 8 Fr ≥ 2.0 mm D.E. 60-60-361-1 10

3.0 mm Azul 10, 12, 14, 16 Fr ≥ 3.0 mm D.E. 60-60-261-1 10

5.0 mm Transparente 18 Fr ≥ 5.0 mm D.E. 60-60-061-1 10

/  BROSU
De un solo uso, estéril, Material: PC

Conector con válvula para la broncoscopia y la aspiración sin fugas. Una vez abierto el tapón de silicona la válvula interna 
asegura la hermeticidad del sistema.

− No hay escape de los gases anestésicos
− No hay perdida de presión (PEEP)
− Minimiza el riesgo de contaminación durante la aspiración (alternativa a sistemas de aspiración cerrados)
− Sellado ideal durante y después de la broncoscopia

/  Tube Inhaler
Reutilizable, Material: PSU

REF Caja

60-65-009 10

Para la aplicación de aerosoles para pacientes intubados

REF Caja

60-60-009 10

REF Caja

60-60-209 10

REF Caja

60-67-009 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E.

Tapón para la broncoscopia y la aspiración 

Válvula interna

Reutilizable De un solo uso Caja

REF 60-12-000 REF 60-13-000 10

REF Caja

60-12-001 10

REF Caja

60-12-006 10

22 mm D.I. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Luer Lock hembra

22 mm D.I. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

/  Conectores acodados
Reutilizable, Material: PSU

15 mm D.E. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Puerto de aspiración 
máx. 16 Fr

Aerosol estándar

15 mm D.E. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Puerto de aspiración 
máx. 16 Fr

Aerosol estándar

15 mm D.E. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Puerto de aspiración 
máx. 16 Fr

Aerosol estándar

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.E. 

Aerosol estándar y aerosol 
con contador 

Material: PC



14  

Conectores

REF Caja

60-11-400 10

REF Caja

60-11-420 10

REF Caja

60-11-300 10

REF Caja

60-11-200 10

REF Caja

60-10-100 10

REF Caja

60-11-203 10

REF Caja

60-11-204 10

REF Caja

60-11-500 10

REF Caja

60-11-503 10

REF Caja

60-11-510 10

/  Conectores en Y
Reutilizable, Material: PSU

22 mm D.E. 

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E. 15 mm D.I. 

22 mm D.E.

/  Conectores en T
Reutilizable, Material: PSU

REF Caja

60-11-506 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

22 mm D.I.

22 mm D.I.

Informaciones 
de pedido

15 mm D.I. 
22 mm D.E. 15 mm D.I. 

22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Tapón para la broncoscopia 
y la aspiración (5.0 mm)

Orifício temperatura 
(7.6 mm D.I.)

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

Orifício temperatura 
(7.6 mm D.I.)

Orifício para medir la presión
(6.0 mm D.I.)

Conector 
Luer Lock 
hembra, 
de metal

Informaciones 
de pedido



15

Conectores

/  Tubos de conexión para niños 
Reutilizable, Material: Silicona

Informaciones 
de pedido Longitud: 9.0 cm Caja

REF 65-00-090 10

Longitud: 10.5 cm Caja

REF 65-00-105 10

10 mm D.I.10 mm D.I.

15 mm D.I.10 mm D.I.

REF Caja

60-20-100 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

10 mm D.E.

Informaciones 
de pedido

/  Conectores en Y para niños 
Reutilizable, Material: PSU

Para la conexión de tubos de respiración con conectores de 10 mm

REF Caja

60-20-500 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E. 10 mm D.E.

REF Caja

60-20-501 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E. 10 mm D.E.

Conector Luer Lock hembra, de metal

REF Caja

60-20-101 10

15 mm D.I. 
22 mm D.E.

10 mm D.E.

Luer Lock hembra

Informaciones 
de pedido

/  Aspirador de Meconio
De un solo uso, Material: PC 

− Conexión de 15 mm D.I. permite la conexión directa a un tubo traqueal para la aspiración de meconio en recién nacidos
− Conexión cónica para sonda de aspiración

REF Caja

49-30-000 10
15 mm D.I.

Conexión cónica para 
sonda de aspiración

Para tubos con 7 – 9 mm D.I.

Control manual

Tubo de conexión para medir gases y la presión (1,5 mm D.I. / 3.0 mm 
D.E.) con dos conectores Luer Lock macho / De un solo uso, no estéril, 
Material: PVC, EVA, PE (tecnología de 3 capas)

Longitud REF Caja

150 cm 61-99-150 10

200 cm 61-99-200 10

300 cm 61-99-300 1022 mm 15 mm

Llave de desconexión / Reutilizable, Material: PA

REF Caja

60-60-999 10

Luer Lock 
macho

Luer Lock 
macho

/ Accesorios para conectores
Informaciones 
de pedido



16  

Tubos de silicona lisos / Reutilizable, Color: transparente

D.I. (mm) C (mm) D.E. (mm) REF Caja

1.0 0.5 2.0 68-010-05 25 m

1.0 1.0 3.0 68-010-10 25 m

1.5 0.75 3.0 68-015-075 25 m

2.0 1.0 4.0 68-020-10 25 m

3.0 1.0 5.0 68-030-10 25 m

3.0 1.5 6.0 68-030-15 25 m

4.0 1.0 6.0 68-040-10 25 m

4.0 1.5 7.0 68-040-15 25 m

4.0 2.0 8.0 68-040-20 25 m

5.0 1.0 7.0 68-050-10 25 m

5.0 1.5 8.0 68-050-15 25 m

5.0 2.0 9.0 68-050-20 25 m

6.0 1.0 8.0 68-060-10 25 m

6.0 1.5 9.0 68-060-15 25 m

6.0 2.0 10.0 68-060-20 25 m

6.0 3.0 12.0 68-060-30 25 m

7.0 1.5 10.0 68-070-15 25 m

7.0 2.0 11.0 68-070-20 25 m

7.0 3.0 13.0 68-070-30 25 m

8.0 2.0 12.0 68-080-20 25 m

8.0 3.0 14.0 68-080-30 25 m

9.0 2.0 13.0 68-090-20 25 m

10.0 2.0 14.0 68-100-20 25 m

10.0 3.0 16.0 68-100-30 25 m

12.0 3.0 18.0 68-120-30 25 m

12.0 4.0 20.0 68-120-40 25 m

/  Tubos de silicona lisos 
D.E.

D.I.

C

Informaciones 
de pedido

Tubos de silicona lisos



17

Informaciones 
de pedido

/  Infusor de presión 100 & 200
Para la conexión a bolsas de infusión a presión para el suministro automático de soluciones 
de irrigación durante la cirugía mínimamente invasiva

Regulador de presión de precisión 

− Regulador girable permite una regulación exacta
− Mantiene la presión seleccionada y garantiza una compensación automática
− Presión máxima de 300 mm Hg

Tapa de protección

− Protege el aparato contra la entrada de líquidos y daños

Tubo de conexión espiral

− Conectado directamente al aparato
− Con conectores Luer Lock macho

Garra universal

− Montaje horizontal o vertical para la fi jación en rieles o soportes 

Infusor de presión 100 & 200 para la central de aire comprimido /
Infusor de presión con un solo canal

Versión Con tubo de admisión
(4 m) y conector de 
presión 
RECTUS

Con conexión de 
aire comprimido 

NIST

Caja

Con garra universal REF 52-13-100 REF 52-13-100NIST 1

Con soporte y cesta REF 52-15-100 REF 52-15-100NIST 1

Infusor de presión 200 para la central de aire comprimido / Infusor de 
presión con interruptor y dos canales para la conexión de dos bolsas 
de infusión a presión

Versión Con tubo de admisión
(4 m) y conector de 
presión 
RECTUS

Con conexión de 
aire comprimido

NIST

Caja

Con garra universal REF 52-13-200 REF 52-13-200NIST 1

Con soporte y cesta REF 52-15-200 REF 52-15-200NIST 1

Infusión a presión



18  

Infusor, diseño plegado con gancho, transparente / Para la infusión y la irrigación

Versión REF Caja

500 ml
Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 57-02-050 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías y manómetro 57-08-050 1

Versión REF Caja

1000 ml
Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 57-02-100 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías y manómetro 57-08-100 1

Informaciones 
de pedido

Infusor, diseño plegado con gancho, transparente / Para la irrigación

Versión REF Caja

3000 ml

Con conexión Luer Lock 57-0 1-300 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 57-02-300 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías y manómetro 57-08-300 1

/  Infusor
Reutilizable

Dispo Infusor, diseño bolsillo con lazo / Para la infusión y la irrigación

Versión REF Caja

500 ml

Con conexión Luer Lock 56-01-050 5

Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 56-02-050 5

Con pera de infl ado y llave de tres vías 56-03-050 5

Versión REF Caja

1000 ml

Con conexión Luer Lock 56-01-100 5

Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 56-02-100 5

Con pera de infl ado y llave de tres vías 56-03-100 5

/  Dispo Infusor
De un solo uso

Dispo Infusor, diseño bolsillo con gancho / Para la irrigación

Versión REF Caja

3000 ml
Con conexión Luer Lock 56-01-300 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 56-02-300 1

Informaciones 
de pedido

Infusión a presión

Vídeo explicativo
Infusor

Informaciones 
adicionales

Vídeo explicativo
Dispo Infusor

Informaciones 
adicionales



19

/  Bolsa de infusión a presión
Reutilizable

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

Bolsa de infusión a presión, diseño bolsillo con doble gancho / Para la infusión y la irrigación

Versión REF Caja

500 ml
Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 58-02-050 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías y manómetro 58-08-050 1

Versión REF Caja

1000 ml
Con pera de infl ado, llave de tres vías e indicador de presión codifi cado 58-02-100 1

Con pera de infl ado, llave de tres vías y manómetro 58-08-100 1

*Contiene o presenta látex de caucho natural

Bolsa de infusión a presión, formato de bolsillo con cremallera / Para la irrigación

Versión REF Caja

3000 ml / 5000 ml
Con conexión Luer Lock 52-01-300* 1

Con pera de infl ado y manómetro 52-08-300* 1

Accesorios 
para bolsas 
de infusión a 
presión

Manómetro 300 mmHg / Para la fi jación a la 
bolsa de infusión, reutilizable

REF Caja

20-17-301 1

Pera de infl ado / Reutilizable

Con indicador de presión 
codifi cado y llave de tres vías

Con llave de 
tres vías

Con válvula de control (solo para 
1500 ml / 3000 ml / 5000 ml)

Caja

REF 51-02-666 REF 51-03-666 REF 51-10-666 1

Con indicador de presión codifi cado y llave de tres vías

Con llave de tres vías

Con vávula de control

Luer Lock macho

Infusión a presión

Luer Lock macho

Vídeo explicativo
Bolsa de infusión a presión

Informaciones 
adicionales



20  

/  Soporte con tubo fl exible
Ajustable en altura, longitud del soporte: 38 cm

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

Fij ador de tubo Fij ador de 
tubo, giratorio

Fij ador de 
tubo, doble, 
con auto cierre

Fij ador doble Caja

Garra para riel 
estándar

REF 73-512-04 REF 73-512-14 REF 73-512-44 REF 73-512-23 1

Garra universal REF 73-532-04 REF 73-532-14 REF 73-532-44 REF 73-532-23 1

/  Soporte con tres articulaciones
Fij ación de las tres articulaciones con una sola llave

Fij ador de tubo y garra universal / Disponible en dos longitudes

Longitud Fij ador de tubo Fij ador de tubo, doble, con auto cierre Caja

30 cm REF 70-131-04 REF 70-131-44 1

50 cm REF 70-231-04 REF 70-231-44 1

Informaciones 
de pedido

/  Tube-Tray
Sistema de fi jación para tubos de respiración para adultos y niños

− Varios orifi cios que se adaptan perfectamente a tubos de respiración de diferentes tallas y materiales
− También incluye orifi cios para tubos de conexión para la medición de gases
− No contiene ningún material ferromagnético (excepto el Tube-Tray con garra)
− Colocamiento versátil por detrás o de lado del paciente
− Absorbe la presión sobre la cara del paciente

Tube-Tray recto /

REF Caja

77-10-000 1

Tube-Tray rectangular /

REF Caja

77-20-000 1

Tube-Tray con garra para riel /

REF Caja

77-00-020 1

Soportes



21  

Con garra universal y soporte para los fijadores de transductores de 
presión / Disponible en dos longitudes

Longitud REF Caja

30 cm 70-131-07 1

50 cm 70-231-07 1

Informaciones 
de pedido

Soporte para llaves de tres vías / 

REF Caja

78-10-000 1

Soporte estándar / 

REF Caja

78-20-000 1

Soporte universal con una articulación /

REF Caja

78-30-000 1

/ �Placa para transductores de presión 
Para la fijación al soporte para transductores de presión 

Para 2 transductores de presión de "Braun", 
"Pulsion" o "Codan" / 

REF Caja

79-000-72 1

/ �Soportes para transductores de presión 
Para fijadores de transductores de presión y llaves de tres vías 

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

Soportes

/ �Soporte con tres articulaciones 
Fijación de las tres articulaciones con una sola llave



22  

/ �Conectores con cierre rápido 
Reutilizable, Material: Polioximetileno (POM)

REF Caja

SLZM30 5

REF Caja

SLZM40 5

REF Caja

CHLLM05 5

REF Caja

CHLLM06 5

REF Caja

CHLLM30 5

REF Caja

CHLLM40 5

REF Caja

CHLLMB20 5

REF Caja

CHLLMB30 5

REF Caja

SLZF30 5

REF Caja

SLZF40 5

/ �Conectores Luer Lock 
Reutilizable, Material: Latón niquelado

4.5 mm D.E. 4.5 mm D.E.

HembraMacho

M5

M6

6.0 mm D.E.

6.0 mm D.E.

2.5 mm D.E.

5.0 mm D.E.

M5

M6

6.0 mm D.E.

6.0 mm D.E.

2.5 mm D.E.

5.0 mm D.E.

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

6.0 mm D.E. 6.0 mm D.E.

M5 M5

REF Caja

CHLLF05 5

REF Caja

CHLLF06 5

REF Caja

CHLLF30 5

REF Caja

CHLLF40 5

REF Caja

CHLLFB20 5

REF Caja

CHLLFB30 5

REF Caja

CHLLM06S1 5

REF Caja

CHLLM30S2 5

REF Caja

CHLLF05S1 5

REF Caja

CHLLF06S1 5

REF Caja

CHLLF30S2 5

M5

M6

6.0 mm D.E.

M6

6.0 mm D.E.

/ �Conectores Luer Lock 
Reutilizable, Material: Acero inoxidable

HembraMacho

HembraMacho

M6 M6

Informaciones 
de pedido

Conectores de tubos



23  

Informaciones 
de pedido

Conectores de tubo / 

A (D.E.) B (D.E.) D.I. REF Caja

7.0 mm 9.0 mm 3.3 mm 5060 10

6.0 mm 7.0 mm 2.7 mm 4050 10

6.0 mm 6.0 mm 2.7 mm 4040 10

Conectores de tubo / 

D.E. D.I. REF Caja

3.5 mm 1.7 mm Y220 10

5.0 mm 2.5 mm Y230 10

/ �Conectores Luer Lock 
Reutilizable, Material: Poliamida (PA)

Conector Luer Lock, hembra / 

A (D.E.) Color: blanco Color: azul Caja

2.3 mm REF FTLL210 - 10

3.5 mm REF FTLL220 - 10

5.0 mm REF FTLL230 REF FTLL230-b 10

Conector Luer Lock, macho / 

A (D.E.) REF Caja

2.3 mm MTLL210 10

3.5 mm MTLL220 10

5.0 mm MTLL230 10

6.0 mm MTLL240 10

Conector Luer Lock, hembra / 

REF Caja

FTLLC 10

Tapón para tubo / 

D.E. REF Caja

6.0 mm PIP240 10

Conector Luer, macho / 

D.E. REF Caja

2.3 mm MTL210 10

5.0 mm MTL230 10

Tapón Luer Lock, hembra / 

REF Caja

FTLLP 10

Tapón Luer Lock, macho / 

REF Caja

MTLLP 10

/ �Conectores de tubos 
Reutilizable, Material: Poliamida (PA)

Informaciones 
de pedido

Informaciones 
de pedido

BA

A

Conectores de tubos

A

Luer Lock 
hembra

Luer Lock 
hembra

Luer Lock 
hembra

Luer Lock 
hembra

Luer Lock 
macho

Luer macho

Luer Lock 
macho



24  

A 

Accesorios para bolsas de infusión 
a presión	 19
Accesorios para conectores	 15
Accesorios para ventilación	 8
Apósito	 4
Apósito para traqueostomía	 4
Aspirador	 15
Aspirador de Meconio	 15

B 

Bolsa de infusión a presión	 18 – 19
Bolsas reservorio	 8
BROSU	 13

C

Circuito de anestesia para niños	 7
Circuito Jackson Rees I 	 7
Collarines	 4
Collarines de traqueostomía	 4
Conectores	 11 – 15
Conectores acodados	 13
Conectores con cierre rápido	 22
Conectores de tubo	 23
Conectores en ángulo recto	 12 – 13
Conectores en T	 14
Conector en T de Ayres	 7
Conectores en Y	 14
Conectores en Y para niños	 15
Conectores Luer Lock	 22 / 23
Conectores rectos	 6 / 11

D

Dispo Infusor	 18

E

Endotape	 5

F

Fijador de tubo	 5
Fijaciones para tubos	 4 – 5

G

Gancho para tubo de respiración	 6

I

Infusor	 18 
Infusión a presión	 17 – 19
Infusor de presión 100 & 200	 17

L

Llave de desconexión	 15

M 

Manómetro	 19
Mordedor 	 5

P

Pera de inflado	 19
Placas para transductores de presión	 21

S 

Soportes	 20 – 21
Soporte con tres articulaciones	 20 / 21
Soporte con tubo flexible	 20
Soporte para transductores de presión	 21

T

Trampas de agua	 8
Trampa de agua para ventilador	 8
Tube Inhaler 	 13
Tubos corrugados	 9 – 10
Tubo de conexión	 9
Tubos de conexión para niños 	 15
Tubos de respiración	 6 - 7
Tubo de respiración para adulto	 6
Tubo de respiración para niños	 6
Tubos de silicona lisos	 16
Tube-Tray	 20

Índice alfabético



Notas



Notas



Notas



Einsteinstrasse 1
72172 Sulz a. N.
Germany
Tel.: +49 7454 9596-0
Fax: +49 7454 9596-33
e-mail: info@vbm-medical.de
www.vbm-medical.de

Síguenos en Redes Sociales:

KAT004_3.0_ES     50003503

Para más información sobre nuestra gama completa de productos visite 
nuestra página web, ahí encontrarán nuestra mediateca con informaciones 
adicionales como videos, folletos, etc.


